ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  586   /GDĐT-TiH

      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08  tháng 3  năm 2016
Về lưu ý một số vấn đề liên quan đến

tổ chức Hội thi Giáo viên dạy Giỏi cấp Tiểu học.
Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận (Huyện);

Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/07/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về “Ban hành điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên”;
Căn cứ văn bản số 558/BGDĐT-NGCBQLCSGD ngày 05 tháng 02 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về một số vấn đề lưu ý khi tổ chức Hội thi Giáo viên dạy Giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Sở Giáo dục và Đào tạo lưu ý một số vấn đề liên quan đến tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học như sau:
· Việc tổ chức hội thi Giáo viên dạy giỏi các cấp phải thực hiện đúng Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/07/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về “Ban hành điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên”
· Giáo viên dự thi trên tinh thần tự nguyện, không ép buộc.
· Không tạo áp lực cho giáo viên để lấy thành tích cho nhà trường dưới mọi hình thức.

· Giáo viên dự thi không được tập dượt dạy thử, dạy trước với học sinh của mình và kể cả học sinh của các lớp khác.

· Không được “gà bài” trước cho học sinh (kể cả khi tiếp xúc với học sinh).

· Sử dụng kết quả hội thi để động viên, khích lệ giáo viên phấn đấu vươn lên trong nghề nghiệp và thi đua dạy tốt.

· Tuyên truyền về hội thi để CBQL, GV cũng như xã hội hiểu và đồng thuận.

· Xây dựng nội dung thi phù hợp với đối tượng dự thi.

· Các đơn vị đóng góp điều chỉnh Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT gởi về Sở Giáo dục và Đào tạo (email; phonggdth.sotphochiminh@moet.edu.vn) trước ngày 20/3/2016 để Sở GD&ĐT tổng hợp chuyển về Bộ Giáo dục và Đào tạo xem xét.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng GD&ĐT triển khai công văn này đến các trường, cán bộ quản lí, giáo viên để hội thi đạt hiệu quả thiết thực và chất lượng cao nhất.
KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận :

- Như trên;

- Giám Đốc (để báo cáo);

(đã ký và đóng dấu)
- Công đoàn GD thành phố;
- Lưu VP, GDTiH.

Nguyễn Văn Hiếu